АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2025 № 1048

Об утверждении положения о комиссии по предоставлению субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города субъектам малого

и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной
программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства

в городе Владимире

В целях реализации мероприятий муниципальной программы содействия
развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  в  городе  Владимире
по  предоставлению  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,
из  бюджета  города  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства
постановляю:

1. Утвердить положение  о  комиссии  по  предоставлению  субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города субъектам малого
и  среднего  предпринимательства  в  рамках  реализации  муниципальной
программы  содействия  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства
в городе Владимире согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав  комиссии  по  предоставлению  субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города субъектам малого
и  среднего  предпринимательства  в  рамках  реализации  муниципальной
программы  содействия  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства
в городе Владимире согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Букалова И.Н.

Глава города Д.В. Наумов

2

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Владимира
от 22.05.2025 № 1048

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предоставлению субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города
субъектам малого и среднего предпринимательства

в рамках реализации муниципальной программы содействия развитию
малого и среднего предпринимательства в городе Владимире

1. Общие положения

1.1. Настоящее  положение  о комиссии  по  предоставлению  субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города субъектам малого
и  среднего  предпринимательства  в  рамках  реализации  муниципальной
программы  содействия  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства
в  городе  Владимире  (далее  —  Положение)  определяет  задачи,  порядок
формирования и работы комиссии  по предоставлению субсидий, в том числе
грантов в  форме субсидий,  из  бюджета  города субъектам малого и  среднего
предпринимательства  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
содействия  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  в  городе
Владимире (далее — комиссия).

1.2. Комиссия образована в целях проведения отборов на предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города субъектам
малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной
программы  содействия  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства
в городе Владимире (далее - отборы).

1.3. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  Владимирской области  и  города  Владимира,  а  также настоящим
Положением и действует в рамках предоставленных ей полномочий.

2. Задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
- рассмотрение заявок участников отборов;
- определение  победителей  отборов  и  размеров  предоставляемых

им субсидий, в том числе грантов в форме субсидий;
- признание отборов несостоявшимися.

3

3. Порядок формирования и работы комиссии.

3.1. Комиссия  формируется  из  представителей  органов  местного
самоуправления  города  Владимира,  представителей  некоммерческих
организаций,  выражающих  интересы  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства.

3.2. В  день,  следующий  за  днем  окончания  срока  подачи  заявок,
установленного  в  объявлении  о  проведении  отбора,  в  государственной
интегрированной  информационной  системе  управления  общественными
финансами «Электронный бюджет» (далее — система Электронный бюджет)
открывается доступ комиссии для рассмотрения заявок.

3.3. Заседания комиссии проводятся в очной форме.
Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии. В отсутствие

председателя  комиссии  деятельностью  комиссии  руководит  заместитель
председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее половины от общего числа членов комиссии с обязательным участием
председателя комиссии (заместителя председателя комиссии), при этом каждый
член комиссии, председатель комиссии и заместитель председателя комиссии
имеет один голос.

Секретарь  комиссии  не  является  членом  комиссии  и  не  принимает
участие в голосовании.

Участники  отбора  могут  быть  приглашены  на  заседания  комиссии
для дачи пояснений по поданным заявкам.

3.4. Решения комиссии принимаются посредством проведения открытого
голосования  —  простым  большинством  голосов  от  общего  числа
присутствующих  членов  комиссии,  председателя  комиссии  и  заместителя
председателя  комиссии. В  случае  равенства  голосов  голос  председателя
комиссии (заместителя председателя комиссии) считается решающим.

3.5. Протоколы заседаний комиссии составляются на бумажном носителе
секретарем комиссии в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания
комиссии  и  подписываются  всеми  присутствующими  членами  комиссии
и секретарем комиссии.

3.6. Протоколы  вскрытия  заявок,  протоколы  рассмотрения  заявок
и  протоколы  подведения  итогов  отборов  формируются  на  едином  портале
автоматически и  подписываются усиленной квалифицированной электронной
подписью  председателя  комиссии  единолично  в  системе  «Электронный
бюджет»,  а  также  размещаются  на  едином  портале  предоставления  мер
финансовой  государственной  поддержки  не  позднее  1  рабочего  дня,
следующего  за  днем  его  подписания.  В случае  отсутствия  председателя
комиссии протоколы подписываются заместителем председателя комиссии.

Протокол  подведения  итогов  отбора  дополнительно  размещается
управлением  экономики,  инвестиций,  развития  предпринимательства,
потребительского  рынка  и  туризма  администрации  города  Владимира
на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления  города  Владимира

4

в  разделе  «Малый бизнес»  (http://vladimir-city.ru/economics/small/) не  позднее
14 календарных дней, следующих за днем его подписания. Указанный протокол
является основанием для заключения соглашений о предоставлении субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, с победителями отборов.

3.7. Рассмотрение  и  оценка  заявок,  а  также  определение  победителей
отборов  осуществляется  согласно  порядкам  предоставления  субсидий
и  грантов  из  бюджета  города  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
содействия  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства
в городе Владимире,  утвержденным постановлениями администрации города
Владимира.

3.8. Членами комиссии не могут быть лица, подавшие заявки на участие
в  отборе,  и  лица,  являющиеся  учредителями  (участниками)  организаций,
членами их  органов  управления,  состоящие в  штате  организаций,  подавших
заявку на участие в отборах.

http://vladimir-city.ru/economics/small/

5

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Владимира
от 22.05.2025 № 1048

СОСТАВ
комиссии по предоставлению субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города
субъектам малого и среднего предпринимательства

в рамках реализации муниципальной программы содействия развитию
малого и среднего предпринимательства в городе Владимире

№ п/п Ф.И.О. Должность

1. Букалов Илья
Николаевич

- заместитель главы администрации города,
председатель комиссии

2. Гарева Ольга
Сергеевна

- начальник управления экономики, инвестиций,
развития предпринимательства, потребительского
рынка и туризма администрации города Владимира,
заместитель председателя комиссии

3. Юрочко Ирина
Александровна

- начальник отдела предпринимательства
и инвестиций управления экономики, инвестиций,
развития предпринимательства, потребительского
рынка и туризма администрации города Владимира,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Кирьянов Сергей
Валерьевич

- вице-президент Союза «Торгово-промышленная
палата Владимирской области» (по согласованию)

5. Косарев Алексей
Олегович

- заместитель начальника управления экономики,
инвестиций, развития предпринимательства,
потребительского рынка и туризма администрации
города Владимира

6. Наварина Елена
Анатольевна

- начальник отдела бухгалтерского учета
и отчетности администрации города Владимира

7. Питиримов
Николай
Владимирович

- председатель комитета по экономической политике,
имущественному комплексу, развитию
предпринимательства и потребительского рынка
Совета народных депутатов города Владимира
(по согласованию)

6

№ п/п Ф.И.О. Должность

8. Соловьев Сергей
Владимирович

- член Совета Владимирского областного отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства «ОПОРА
РОССИИ» (по согласованию)

9. Суровцев Алексей
Викторович

- начальник управления территориальной
безопасности и муниципального контроля
администрации города Владимира

10. Трусова Вера
Анатольевна

- начальник финансового управления
администрации города Владимира